



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 10/02/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO NO CAPS MICRORREGIONAL LUIZ VIECELI.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2015 (Sequência: 2)

Ao(s) 26 de Fevereiro de 2015, às 16:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 320/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2015, Licitação nº 3/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES : LUCIAN & CIA LTDA APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES SEM REPRESENTANTE PRESENTE, P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA CREDENCIOU SILVIO MELO WALTRICK, COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CREDENCIOU BRUNO CESAR FRACARO E ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE ESTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 01 A 33, DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6003 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	POTE DE VIDRO COM TAMPAS 15,8 X 15,8 X 6 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UN	3,00	MARINEX	0,0000	49,40	148,20
32	POTE DE VIDRO COM TAMPAS 24 X 17 X 9 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	UN	3,00	MARINEX	0,0000	69,50	208,50
33	POTE PARA SOBREMESA INOX LARGURA 29,00 CM ALTURA: 10,00 CM, PROFUNDIDADE: 40,00 CM	UN	40,00	RAVINOX	0,0000	49,00	1.960,00
Total do Participante ----->							2.316,70

Participante: 7076 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	UN	100,00	CLEAN	0,0000	1,97	197,00
11	SABÃO EM PEDRA 400 GR - PCTE COM 5 PEDAÇOS	PCTE	6,00	FONTANA	0,0000	3,97	23,82
14	LUVAS DE BORRACHA - FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO - TAM. M	UN	24,00	DANY	0,0000	1,67	40,08
19	ESPONJA COM 3 UNIDADES	PCTE	40,00	BETTANI	0,0000	1,47	58,80
21	PAPEL ALUMINIO 7,5 METROS	UN	15,00	GIOPAK	0,0000	2,90	43,50
Total do Participante ----->							363,20

Participante: 7279 - P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VASSOURA DE NYLON	UN	10,00	guirado	0,0000	3,99	39,90
2	SABÃO EM PÓ - CAIXA 1 KG	UN	20,00	class	0,0000	2,99	59,80
3	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	UN	10,00	guirado	0,0000	3,99	39,90
4	LIMPA VIDROS 500 ML	UN	10,00	da ilha	0,0000	1,65	16,50
6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCTE COM 8 UNIDADES	UN	15,00	sany	0,0000	0,93	13,95
7	SACO DE LIXO 15 LTS - PCT C/ 10 UNIDADES	UN	50,00	eco	0,0000	0,99	49,50
8	VASSOURA DE PALHA	UN	7,00	colonial	0,0000	9,00	63,00
9	SACO DE LIXO 30 LTS - PCT C/ 10 UNID	UN	80,00	eco	0,0000	1,08	86,40
10	SACO DE LIXO 50 LT- PCT C/10UNID.	PCTE	80,00	eco	0,0000	1,08	86,40
12	ÁGUA SANITÁRIA 2L	UN	30,00	mil flores	0,0000	2,16	64,80
13	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO COM 1000 UNIDADES	PCTE	130,00	alpes	0,0000	5,20	676,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 10/02/2015

Folha: 2/2

Participante: 7279 - P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	PAPEL HIGIÊNICO COM 8 UNIDADES	UN	130,00	alpes	0,0000	2,49	323,70
16	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	UN	5,00	bello	0,0000	15,80	79,00
17	DESINFETANTE 5 LITROS	UN	30,00	topmil	0,0000	5,97	179,10
18	DESENGORDURANTE 500 ML	UN	20,00	da ilha	0,0000	2,07	41,40
20	ESPONJA DE AÇO PARA LOUÇA COM 01 UNIDADE	UN	10,00	relux	0,0000	0,59	5,90
22	TOALHAS DE LOUÇA	UN	10,00	belmondi	0,0000	1,65	16,50
23	DETEREGENTE 500ML	UN	50,00	naturatte	0,0000	0,97	48,50
24	DESODORIZANTE DE AMBIENTE	UN	10,00	bom ar	0,0000	5,83	58,30
25	SAQUINHOS PLASTICOS PARA EMBALAGEM - 3 KG	PCTE	5,00	nosso freezer	0,0000	2,20	11,00
26	SAQUINHOS PLASTICOS PARA EMBALAGEM - 5 KG	PCTE	10,00	nosso freezer	0,0000	2,98	29,80
27	PLASTICO FILME COM 20 METROS	UN	20,00	d.mesa	0,0000	2,99	59,80
28	PALITO DE DENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	3,00	otto	0,0000	0,59	1,77
29	PENEIRA PEQUENA	UN	2,00	arpalst	0,0000	2,48	4,96
30	PORTA FILTRO	UN	1,00	brigita	0,0000	2,29	2,29

Total do Participante -----> 2.058,17

Total Geral -----> 4.738,07

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 26 de Fevereiro de 2015

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
JOEL ROQUE PIAIA - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDREIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALDENIR SARTORI - - Representante
BRUNO CESAR FRACARO - - Representante
SILVIO MELO WALTRICK - - Representante